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Stredni zdravotnicka Skola, Frydek-Mistek, p.o.

Seznam publikaci pro vybér ke spolecné ¢asti maturitni zkousky z
¢eského jazyka a literatury (Skolni seznam literarnich dél) pro obdobi

jaro/podzim 2024

(obor: 53-41-M/03 prakticka sestra, obor: 75-41-M/01 socialni ¢innost)

Epos o GilgameSovi
Sofoklés

Ovidius

Pisen o Cidovi

G. Boccaccio

N. Machiavelli

W. Shakespeare

W. Shakespeare
M. de Cervantes S.

10.B. Bridel

11.
12.

Moliére

J. de La Fontaine

13. V. Hugo

14.

E. A. Poe

15.H. de Balzac

16.
17.

18.
19.

20.
21.

22.
23.
24.
25.
26.

27.
28.

29.
30.

31
32

N. V. Gogol
Ch. Dickens

G. Flaubert
F. M. Dostojevskij

L. T. Tolstoj
E. Zola

G. de Maupassant
A. P. Cechov

A. P. Cechov

H. Ibsen

K. H. Macha

K. Havli¢ek Borovsky

K.J. Erben
B. Némcova
J. Neruda

S. Cech

A. Jirdsek
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L. Matous, Praha 1997

Kral Oidipus, F. Stiebitz, Praha 1942
Promény, F. Stiebitz, Praha 1967

M. Uli¢ny, Praha 1994

Dekameron, R. Krdtky, Praha 1997
Vladar, J. Hajny, Praha 2007

Hamlet, J. Josek, Praha 1999

Zkroceni zlé Zeny, M. Hilsky, Brno 2011
Damyslny rytit Don Quijote de la Mancha, Z. Smid, Praha 1982
Co bdh? Clovék?

Lakomec, V. Mikes, Praha 2008

Bajky, J. Peldn, Ostrava 2000

Chram Matky Bozi v Pafizi, M. Tomdskovd, Ostrava 1994
Havran, V. Nezval, Praha 2003

Otec Goriot, B. Zimovd, Praha 1970
Revizor, Z. Mahler, Praha 2010

Oliver Twist, E. a E. Tilschovi, Praha 2009
Pani Bovaryova, M. Jirka, Praha 1966
Zlocin a trest. J. Huldk, Praha 1999

Anna Karenina, T. Haskovd, Praha 2008
Nana, M. Jirda, Praha 1961

Kuli¢ka, B. Storm, Praha 1956

Visniovy sad, A. Mordvkovd, Praha 1988
Povidky, L. Duskovd, Praha 1962

Nora, F. Frohlich, Praha 2013

M3j

Kfest svatého Vladimira

Kytice

Diva Bara

Malostranské povidky

Novy epochalni vylet pana Broucka, tentokrate do XV. stoleti
F. L. Vék



33.
34.
35.
36.
37.

38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45,
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.

64.
65.

66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.

73.
74.

A.a V. Mrstikové
T. Mann

L. Feuchtwanger
F. Kafka

G. Apollinaire

E. M. Remarque

R. Rolland

F. S. Fitzgerald

E. Hemingway

J. Steinbeck

A. Camus

A. de Saint-Exupéry

G. Orwell
A. Moravia
K. Amis

J. Kerouack
K. Kesey
W. Styron
U. Eco

R. Bradbury
S. Beckett
E. lonesco
W. Golding
V. Dyk

P. Bezru¢
K. Capek
K. Capek

K. Capek

I. Olbracht
J. Havlicek
V. Rezé¢

J. Wolker
V. Nezval
V. Vancura
J. Seifert

J. Voskovec- J. Werich

F. Hrubin
F. Hrubin
J. Orten

J. Kainar

J. Skvorecky
L. Fuks

75. M. Kundera
76. B. Hrabal
77. B. Hrabal

Marysa

Smrt v Benatkach, J. Fucikovd, Praha 2005
Zidovka z Toleda, V. Feldstein, Praha 2008
Proces

Alkoholy, P. Kopta, Praha 1996

Na zadpadni fronté klid, F. Gel, Praha 1988
Petr a Lucie, J. Zaordlek, Praha 2000

Velky Gatsby, L. Dortizka, Praha 1960
Komu zvoni hrana, L. Hron, Praha 1987

Na vyhod od raje, F. Vrba, Praha 1992
Cizinec, M. Zilina, Praha 1988

Maly princ, Z. Stavinohovd, Praha 2009
1984, E. Simec&kovd, Praha 2000

Horalka, J. Pokorny, A. Wildovd, Praha 2007
Stastny Jim, J. Mucha, Praha 1992

Na ceste, J. Josek, Praha 1994

Vyhodme ho z kola ven, J. Kordn, Praha 1988
Sophiina volba, R. Nenaddl, Praha 2001
IJméno rlze, Z. Frybort, Praha 2000

451 stupri@i Fahrenheita, J. Emmerovd a J. Skvorecky, Praha 2001
Cekani na Godota, P. Ourednik, Praha 1986
Plesatd zpévacka, I. Zmatlik, Praha 2006
Pan much, H. Kovdlyovd, Praha 2003
Krysar

Slezské pisné

Povidky z jedné kapsy

Krakatit

R. U.R.

Nikola Suhaj loupeZnik

Petrolejové lampy

Cerné svétlo

Tézka hodina

Edison

Markéta Lazarova

Koncert na ostrové

Balada z hadru

HiroSima

Romance pro kfidlovku

Elegie

Nové myty

Zbabélci

Pan Theodor Mundstock

Zert

Ostre sledované vilaky

Obsluhoval jsem anglického krale



78. V. Hrabé Blues pro blaznivou holku

79. O. Pavel Pohar od Panaboha

80. O. Pavel Smrt krasnych srnct

81. A. Lustig Modlitba pro Katefinu Horovitzovou
82. V. Kdrner Adelheid

83. J. Skacel Smuténka

Svétova a ¢eska literatura do konce 18. stoleti [min. 2 literami dila

Zék whira20 |Svétova a Ceska literatura 19. stoleti min. 3 literami dila
literarnich dél | gyatov4 literatura 20. a 21. stoleti min. 4 literami dila
Ceska literatura 20. a 21. stoleti min. 5 literarmich dél

Minimalné dvéma literarnimi dily musi byt v seznamu Zaka zastoupena proza, poezie,
drama. Seznam Zaka miZe obsahovat maximalné dvé dila od jednoho autora. Seznam
literarnich dél, z néhoz Zak vybira, sestavuje Skola. Minimalni celkovy pocet nabizenych
literarnich dél je 60, horni hranice neni stanovena.

74k odevzda tento seznam Fediteli §koly prostiednictvim vyulujiciho ¢eského jazyka do 31. bi‘ezna
(pro jarni obdobi) a do 30. ¢ervna (pro podzimni obdobi). Neodevzda-li Zak do stanoveného data
vlastni seznam literarnich dél, losuje si u zkousky z pracovnich listii ke v§em dilim obsaZenym ve
Skolnim seznamu literarnich dél.

Projednano predmétovou komisi CJL dne 26. Gervna 2023

Magr. Jifi gt

Gajda  ossrossaro0
Mgr. Jifi Gajda
feditel

Schvéleno feditelem Skoly dne 27. Cervna 2023
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